currat. C. pietas 23. q. 4. ait: Quod extrahi invitus quis debet de Domo ruen- te. L. 1. §. 22. ff. ad Sillan. ibi: Si sibi manus quis iniecit... Mors eius vindicatur: scilicet, ut si in CONSPECTU servorum hoc fecit, potuerunt que cum in se scientem prohibere pena adficiantur. Val. conf. 162. n. 90. cap. 20. de Præc. ibi: Cum sit omni disp. derogandum, que absque PECCATO MORTALI non potest observari. Bart. in l. fin. n. 2. C. si cont. ius. vel vt. ait: Non enim Principi dedit Deus iurisdictionem peccandi, nec ausferendi alienum. Soto lib. 4. de Iust. q. 4. art. 1. Vera Principis potestas est, que in peccando posita non est. Cap. 1. dist. 40. C. sunt quidem 25. q. 1. Quia hoc non ex potentia, sed ex impotentia procedit, ait P. Greg. de Rep. 9. c. 2. n. 1. ¶ C. fin. de re iud. C. vno 42. de off. iud. del. C. fin. de arb. in 6. L. 39. de re iud. ibi: DUO ex tribus Iudicibus (vno absente) iudicare nequeunt. L. 18. ff. de Arb. ibi: Tribus Iudicibus datis quod duo ex consensu (absente tertio) iudicaverunt nihil valet. L. 17. in fin. ff. cod. ibi: Absente eo licet duo consentiant arbitrium non valere: Quia in plures fuit compromissum: & potuit sententia eius trahere eos in eius SENTENTIAM. D. Crespi obs. 10. à n. 12. observat, ex illo Math. 11. Abscondisti hæc à sapientibus, & revelasti ea parvulis. Et c. si habes 24. q. 3. vbi S. Aug. ait: En a sum fenex à Iuvene C. & Episcopus tot amorum à COLLEGA non diu amiculo paratus sum dicere. Et L. 1. §. Sed neque, C. de v. t. iur. en. ibi: Cum posuit vnus forsitan, & deterioris sententia, & multos, & maiores in aliqua parte superare.

(55)

Senatus in act. pag. 74. ait: Pero *pedido de averse escusado voluntariamente, se le admitió. Et p. 102. ibi: INSTANDO que se le huviese por escusado. Et infra: Escusando Jose assimismo de ser voto el Oydor D. I. de Vribe, por las INSTANCIAS, y motivos, que interpuso. Et D. Escalante pag. 3. & 4. ait: Al comenzar la relacion entregó un pliego cerrado del M. R. Arçobispo.. con las causas de sosp. cha. q. u resultaban contra V. Oydor, del proveenimiento del decreto de Semaneria en su casa. y de Protector: Las quales lo excludian de ser Juez. de que debia abstenerse. Y aun- que*

que estas, ni el fuero exterior expuestas por via de recusacion se calificaran bastantes, ni en el interior de la conciencia persuadian fuerza alguna para su abstencion... sin embargo voluntariamente se baxo por abstenido à vista del **E M P E Ñ A D O C A L O R** del M. R. Arçobispo, y à que de incluíse creeria mas: con otras acusaciones imposibles de propulsar.. como fáciles de esforçar con los **ALLEGADOS**, que infuyen, y ban influido en el M. R. Arçobispo los mas sus **EMULOS**, y **ENEMIGOS** declarados... Y mas hallandose tan distante el reparo para el desagravio, y examen cierto.. y la de V. Oydor D. I. Vribe, sin promover la menor sospecha en el el M. R. Arçobispo. ¶ Non debet Index se abstinere propria auctoritate à munere iudicandi in aliqui causa: quia eius officium est necessarium non voluntarium, ait Fontanel. decis. 1. n. 1. Maltril. dec. 15 1. n. 20. p. 2. Ricc. collect. 2 118. L. 18. §. 14. ff. de Muner. ibi: Iudicandi necessitas inter munera personalia habetur. L. 2. C. de sent. ex per. rec. ibi: Iudices, quos cognoscendi, & pronunciandi necessitas tenet. ¶ Font. n. 1. ibi: Si Index se abstineat iniustitiam committit, peccat, & tenetur ad restitutionem omnium damnorum, et ex communis sententia Theologorum, & Canonistarum: quia tenetur administrare iustitiam omnibus, C. ex tenore, de for. comp. Barb. alleg. 79. à n. 6. ait: **Qyo. ò Episcopus, & Index debent sub mortali compellere ad concordiam.** Ex C. placuit, C. stud. ndum 50. dist. c. 1. de treg. & pac. Et curare componere, ne lites protelentur. L. quidem, ff. si cert. per. L. congruit. L. illicitas, §. Ne potentiores, ff. de off. Praef. ¶ D. Crespi obs. 15. n. 294. & 295. agit de hac causa reculationis repulsa à Denar. Compet. ¶ Auth. si vero, C. de Iudic. ibi: Si contigerit aliquem in dubitationem habere Iudicem, iubemus SS. **ARCHIEPISCO PUM.. audire causam vna cum clarissimo IUDICE: ut ambo aut per AMICABILEM compositionem dissolvant que dubia sunt, aut per annotationem .. inter litigantes: ne proximales recedentes à Patria ad longinquas trahantur examina.** ¶ P. F. Ant. à S. Maria in Hisp. triumph. introd. §. 5. ibi: *Passemos à la latitud de este Nuevo-Mundo de las Indias.. que no será menos que de 89065 leguas: sin 13900. desde España hasta la Veracruz.* Inven. lat. 12: